Комитет по образованию Администрации муниципального образования

«Город Майкоп»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №17»

П Р И К А З

от «  26» августа  2011г.   № 152

Об организационно - управленческом и методическом обеспечении

введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 2011-2012 учебном году

               В целях формирования системы организационно - управленческого методического обеспечения по  введению  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, создания комфортной развивающей образовательной среды

п р и к а з ы в а ю :

1.Морщининой Г.Н., зам. директора по УВР:

-разработать  и реализовать систему  методических мероприятий по представлению результатов работы школы по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования начального общего образования;

-провести экспертизу рабочих программ учебных предметов и внеучебной деятельности  до 01.09.2011г.;

-в течение учебного года организовать  родительский  лекторий по темам:

«Федеральный государственный образовательный стандарт общего образования  и новые санитарно-эпидемиологические правила и нормативы»;

«Понятие «универсальные учебные действия»; «Виды универсальных учебных действий»;«Значение универсальных учебных действий для обеспечения готовности ребенка к обучению в школе»; «Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального образования»;«Основные характеристики личностного развития учащихся начальной школы»;«Организация внеурочной деятельности на ступени начального общего образования».

-запланировать проведение совещаний с учителями начальных классов по изучению:

нормативно-правовых документов,  регулирующих введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования; санитарно- гигиенических требований;

-изучить, обобщить  опыт образовательных  учреждений  города, республики, учителей школы  по формированию универсальных учебных действий, духовно-нравственному развитию, воспитанию обучающихся, формированию культуры здорового и безопасного образа жизни обучающихся, организации коррекционной работы с детьми;

-провести обучающие  семинары  для учителей начальной школы по теме «Реализация системно-деятельностного подхода в организации учебно-воспитательного процесса младших школьников»;

-обеспечить  условия для непрерывного профессионального развития педагогических работников школы.

2.Плисюк Л.И., зам. директора по информатизации и мониторингу:

-систематически информировать  родителей (законных представителей) о введении и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования через сайт школы;

-сформировать единый  банк данных уровня  сформированности УУД  у детей младшего школьного возраста;

-организовать мониторинговые исследования  оценки  результатов деятельности обучающихся;

-провести обучающий  семинар для учителей начальной школы по теме: «Внедрение информационно-коммуникационных технологий в образовательный процесс».

3.Леоновой О.В., зам. директора по ВР:

-провести экспертизу рабочих программ  внеучебной  деятельности  до 01.09.2011г.;

-создать необходимые  условия  для организации внеурочной деятельности обучающихся на базе школы;

-организовать психолого-педагогическое  сопровождение внеурочной деятельности обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №17

В.В.Тугушева

Ознакомлены:
                                                                      Г.Н.Морщинина

                                                                                              Л.И.Плисюк

                                                                                              О.В.Леонова

[image: image1.png]